01( / 2 / 25-

MUNICIPAL DE SOUSA
ASA MAC:ÍLIO GOMES DE SÁ

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA

PARAÍBA

Requerimento n° 198 /2025

APIRCDV

Em  a 't

Delani Gledson Alves, vereador com assento juntonir te Poder Legislativo vem,

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o Plenário,

seja enviado ofício ao Prefeito do Município de Sousa-PB, Sr. Helder Moreira

Abrantes de Carvalho, bem como ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Marcilio

Holanda, solicitando que seja realizado o calcamento do Alto da Gruta, em São

Gonçalo.

JUSTIFICATIVA

O calçamento melhora a acessibilidade, facilitando o deslocamento de

pedestres e veículos. Ruas bem pavimentadas permitem que as pessoas se

locomovam com mais segurança e conforto.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa-PB,

Em 26 de março de 2025.

17 (
LEDSON ALVES

Vereador

Rua Nabor Meira, 17, Centra
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521 — 1509
www.sousa.pb.Q0v.br

	177b6a3bf6394485daccc5ae9d9220bb92aed0ca78201d45b261ae5566f30d16.pdf